INSTITUTO COLOMBIANC DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOSPORUN
‘ DIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVO PAIS
AT IaR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacién de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocién y prevencion para la proteccion integral de nifios; nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: FUNDACION SAN JUANBOSCO

PROPUESTA No _ 1/

NUMERO DE NIT ' 900.225.567

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

Arauca ZONA1 $ 1.283.541.400
Sucre ZONA 1 $ 438.771.200

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: $1.722.312.600,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.335

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJO $43.057.815
ACTIVO CORRIENTE ' $80.340.289
ACTIVO TOTAL $82.026.623
PASIVO CORRIENTE $50.030.085
PASIVO TOTAL $50.030.085

OPONENTE

LIQUIDEZ 161 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60,99% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $30,310.204 NO CUMPLE

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IGBF Y NO GUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

L‘)»




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
DIRECCION DE ABASTECIMIENTOQ €& nuevopais
B IEESTAR EVALUAGION FINANGIERA e

FAMILIAR .
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacién de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio piblico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocioén y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO LOCAL COMUNITARIO -

PROPUESTA No | 7 9

NUMERO DE NIT 828.001.706

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

Caqueta ZONA 2 $ 509.630.700
Caqueta ZONA 3 $ 346.832.400

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $856.463.100,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.161

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $21.411.578
ACTIVO CORRIENTE $340.407.802
ACTIVO TOTAL $503.291.718
PASIVO CORRIENTE $21.942.683
_$21.942.683

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ 15,51 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4,36% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO $318.465.119 _ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y GUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

AN




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
BIENEDIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

TODUS PORUN
UEVO PAIS

Conformacidon de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio piiblico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa dé promocién y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: FUNDACION INTEGRAL PARA LA INCLUSION SOCIAL

_ e
PROPUESTA No 12 e
NUMERO DE NIT 900.959.874 -
~ REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Chocé ZONA 1 $ 1.076.844.500
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.076.844.500,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.460
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ ER
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $26.921.113
ACTIVO CORRIENTE $16.170.000
ACTIVO TOTAL $108.150.000
PASIVO CORRIENTE $1.800.000
$1.800.000

PASIVO TOTAL

DEL

CUMPLE

LIQUIDE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $14.370.000 NOCUMPLE

N _ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IGBF Y NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

20

e CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS £ onpsvontm
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € HuEvopais
FARAILIAR EVALUACION FINANCIERA e
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocién y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

CORPORACION PROPULSORA DE EMPRESAS DEL NORTE DE

PROPONENTE: SANTANDER
PROPUESTA No _ ' 14 7
NUMERO DE NIT © 807.004.124 -
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Arauca ZONA 1 $ 1.283.541.400
Cesar ZONA 1 $ 801.133.400
Cesar ZONA 2 $ 1.024.477.400
Norte de Santander ZONA 1 $413.246.600
Norte de Santander ZONA 2 $ 462.613.700
Norte de Santander ZONA 3 $ 563.202.000
Norte de Santander ZONA 4 $ 657.069.000
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.205.283.500,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 7.056

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $130.132.038
ACTIVO CORRIENTE $286.275.408
JACTIVO TOTAL $340.383.908
PASIVO CORRIENTE $3.700.842

5126511954
ot Eon

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ

7735 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 37.17% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $282.574 566 CUMPLE .~
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANOD DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f —
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO &~ NUEVOPAIS
EVALUAGION FINANGIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

S

BIENESTAR
FAMILIAR

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocién y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: FUNDACION GENIOS Y MAESTROS

PROPUESTA No 20 4
NUMERO DE NIT 900.391.300 ‘
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Bolivar ZONA1 $ 455.624.700
Bolivar ZONA 2 $ 641.934.200
Atlantico ZONA 1 $ 488.805.000

Sucre ZONA 1 $438.771.200
Sucre ZONA 2 $ 554.210.900

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: ' $2.579.346.000,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMML.V: 3.496

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ 70%
CAPITAL DE TRABAJO $64.483.650
ACTIVO CORRIENTE $16.130.472
ACTIVO TOTAL $50.924.191
PASIVO CORRIENTE $1.756.340
PASIVO TOTAL $1.756.34

LIQUIDEZ 9,18 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3,45% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO 314,374,132 NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

No cumple con el indicador de capital de trabajo.
Adicionalmente, no aporta los siguientes documentos

1. Notas a los estados financieros 2016

OBSERVACION: 2. Certificado de los estados financieros
3. Dictamen del Revisor Fiscal
4. Certificados vigentes expedidos por la Junta Central de Contadores
del Contador y del Revisor Fiscal.
5. Fotocopia de las tarjetas profesionales del Contador y del Revisor
Fiscal.




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
BIEnESIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

TODOSPORUN
NUEVD PAIS

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocién y prevencién para fa proteccién integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”,

PROPONENTE: FUNDAGION POSITIVOS POR LA VIDA /
PROPUESTA No 21 v
NUMERO DE NIT 800185163
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Antioquia ZONA 1 $ 597.478.350
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $597.478.350,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 810

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,0
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO : $14.936.959
ACTIVO CORRIENTE $317.854,051
ACTIVO TOTAL $851.069.343
PASIVO CCRRIENTE $46.376.164
$46.376.164

PASIVO TOTAL

EL

LIQUIDEZ

665 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5,45% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $271.477.887 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y GUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO

BlENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

> #Re

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

Conformacién de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocién y prevencion para la proteccion integral deé nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: CORPORACION DIGNIFICAR /"

PROPUESTA No B -

NUMERO DE NIT 900.762.346

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA ' VALOR

Antioguia ZONA 4 $ 546.558.300
Antioguia ZONAS $ 326.911.650
Cérdoba ZONA 1 $ 569.998.600
Cérdoba ZONA 2 $ 607.766.750

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS; $2.051.235.300,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.781

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJO $51.280.883
ACTIVO CORRIENTE $506.788.291
ACTIVO TOTAL $571.572.291
PASIVO CORRIENTE $43,759.676
PASIVO TOTAL $91.404.886

NDICADGCRES FINANCIEROS DEL

LIQUIDEZ

11,58 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15,99% CUMPLE )
CAPITAL DE TRABAJO $463 028 615 CUMPLE ./~
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
Y EVALUACION FINANGCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

TODOSPOR UN
NUEVO PAIS

Conformacién de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacioh del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocion y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias vy
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO CORSODE

PROPUESTA No _ 28 -

NUMERO DE NIT ' _ ~ 900.067.446

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA - VALOR
Bolivar ZONA 1 $ 455.624.700
Magdalena ZONA 1 $ 436.272.650

Sucre ZONA 3 $ 347.384.000

VALOR DE LA (S) PROPUESTAEN PESOS:  $1.239.281.350,00

VALOR DE LLA PROPUESTA EN SMMLV: _ _ 1.580

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ ‘ 11

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4%

CAPITAL DE TRABAJO $30.982.034

ACTIVO CORRIENTE ' ' $366.742.318

ACTIVO TOTAL $495.291.638

PASIVO CORRIENTE $291.726.175

PASIVO TOTAL $331.047.069

ANCIEROS'DEL PROPONENTE:

LIQUIDEZ YT T ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 66,84% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $75.016.143 _ CUMPLE p

_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

22@
ap. CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO MUEVO PAIS
BIEMESTAR EVALUACION FINANCIERA T e
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio pablico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocion y prevencién para la proteccién integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: ASOCIACION CAMPO VERDE DEL CHOCO

PROPUESTA No o 4 e

NUMERO DE NIT ~ 900.509.527 -
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

Choco ZONA 2 $ 1.168.857.000

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $1.168.857.000,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: _ 1.584

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO " 74%

GAPITAL DE TRABAJO $29.221.425

ACTIVO CORRIENTE ' i $215.288.758

ACTIVO TOTAL $500.171.307

PASIVO CORRIENTE $8.540.000

PASIVO TOTAL o . $8.540.000

LQUIDEZ CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,71% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO _ | $206.748.758 CUMPLE e

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
ErEeTan EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

TODOS PORUN
NUEVOD Pi;is_

Conformaciéon de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio pablico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocion y prevencién para la proteccién integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: GOTADELECHE
PROPUESTA No 43 g
NUMERODENIT 890.807.898 N
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Caldas ZONA 1 $ 355.410.700
Caldas ZONA 2 $ 387.102.600
Caldas ZONA 3 $ 298.826.700
Quindio ZONA 1 $ 948.401.500
Quindio ZONA 2 $ 285.606.400
Risaralda ZONA 1 $ 943.923.900
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: B $3.219.271.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: _ ' 4.364
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $80.481.795
ACTIVO CORRIENTE $6.038.707.868
ACTIVO TOTAL $6.116.742.999
PASIVO CORRIENTE $818.258.151
PASIVO TOTAL " $875.768.061

EL PROPONENTE

LIQUIDEZ — TN "CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14,32% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $5.220.449.717 ~ CUMPLE

_ ) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF 4
&P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A onosPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO ‘€~ HNUEVOPAIS
B aETTaR EVALUAGION FINANCIERA A
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocién y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: FUNDACION NUEVOS KAMINOS
PROPUESTA No 52 Ve
NUMERO DE NIT 900.550.203 P
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Chocé ZONA1 $ 1.076.844.500
VALOR DE LA (8) PROPUESTA EN PESOS: $1.076.844.500,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 1.460

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $26.921.113
ACTIVO CORRIENTE $49.339.000
ACTIVO TOTAL $130.053.000
PASIVO CORRIENTE $8.898.100

PASIVO TOTAL ) $8.898.100

) 554 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6,84% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO  $40.440.900 _ CUMPLE .~

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B BOSPORUN
i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO « NUEVO PAIS
BIEMESTAR EVALUACION FINANCIERA v

FAMILIAR
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio pablico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocion y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”".

CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL CUNDINAMARCA Y BOGOTA

PROPONENTE: iy P
PROPUESTA No ' - 58 7
NUMERO DE NIT 860.070.301
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
BOGOTA ZONA 1 $ 674.039.000
Boyaca ZONA 1 $ 698.923.375
La Guajira ZONA1 $ 479.374.500
Magdalena ZONA 1 $ 436.272.650
Norte de Santander ZONA 1 $413.246.600
Putumayo ZONA 1 $ 563.836.750
Quindio ZONA 1 $ 948.401.500
Tolima ZONA1 $758.385.475
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: _ _ $4.972.479.850,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 6.740
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ ' ' ' ‘ 14 '
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $124.311.996
ACTIVO CORRIENTE ‘ $11.697.213.000
ACTIVO TOTAL $16.413.913.000
PASIVO CORRIENTE $7.591,530.000
PASIVO TOTAL $14.839.977.000

NDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENT

LIQUIDEZ 54 CUMPLE"
NIVEL DE ENDEUDAMIENTC 80,41% NG CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $4.105.683.000 CUMPLE

PRESENTO LOS DOGCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: GON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSPORUN
_ DIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVO PAIS
EAMICIAR EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocién y prevencién para la proteccién integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”,

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y AGROAMBIENTAL DEL

PROPONENTE: cHoco o
PROPUESTA No ' o & S
NUMERO DE NIT _ _ 900.666.427 7 )
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Chocé ZONA 1 $ 1.076.844.500
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.076.844.500,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 1.460

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $26.921.113
ACTIVO CORRIENTE $40.464.356
ACTIVO TOTAL $102.269.650
PASIVO CORRIENTE $30.837.400
PASIVO TOTAL $30.837.400

 FINANGIEROS/DEL PR

LIQUIDEZ

1.3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30,15% CUMPLE /

CAPITAL DE TRABAJO $9.626.956 NQ CUMPLE

_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO GUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

GEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS L —
s DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANGIERA .

FARILIAR
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformaciéon de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio pablico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocion y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR"™.

PROPONENTE: CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA
PROPUESTA No 65 <
NUMERO DE NIT 891.501.766 el
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Cauca ZONA1 $204.679.800
Cauca ZONA 2 $ 341.133.000
Cauca ZONA 3 $ 532.987.800
Cauca ZONA 4 $ 383.709.600
Cauca ZONA S $ 272.906.400
Cauca ZONA 6 $ 545.812.800
Narino ZONA 2 $ 782.723.800
Narifo ZONA 3 $ 1.350.810.500
Valle del Cauca ZONA1 $ 557.520.800
Valle del Cauca ZONA 2 $ 600.788.800
Valle del Cauca ZONA 3 $ 959.901.200
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $6.532.974.500,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 8.856

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO ] $163.324.363
ACTIVO CORRIENTE $16.467.105.704
ACTIVO TOTAL $35.672.352.504
PASIVO CORRIENTE $2.303.863.004

PASIVO TOTAL $2.303.863.004

LIQUIDEZ 7 - 715 o CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6,46% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $14.163.242.700 CUMPLE

o 0 GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICEF Y CUMPLE
CONSOLIDAD ' CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q}) : CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
BIEMESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

TODOS POR UN
NUEVO PAlS

Conformaciéon de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de Bienestar Familiar en fas
modalidades fradicional y rural del programa de promocion y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifas y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: FUNDACION LAUDES .~

PROPUESTA No _ N R

NUMERO DE NIT _ _ ~900.098.908 -

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Cundinamarca ZONA 3 $ 100.466.400
Cundinamarca ZONA 4 $ 217.677.200
Boyaca ZONA 4 $412.688.001

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $730.832.601,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 991

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.0

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%

CAPITAL DE TRABAJO $18.270.815

ACTIVO CORRIENTE o $213.518.388

ACTIVO TOTAL $345.830.088

PASIVO CORRIENTE $184.736.935

PASIVO TOTAL , $201,099.851

LIQUIDEZ 116 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 58,15% CUMPLE _

CAPITAL DE TRABAJO $26.781.453 o CUMPLE .~
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

y TODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVO PAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacién de un Banco Nacional de Oferentes para la prestaciéon del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural def programa de promocion y prevencion para la proteccién integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE CAUCA

/,,

PROPUESTA No 74 e

NUMERO DE NIT ' 891.501.542

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

Cauca ZONA 3 $ 532.987.800
Cauca ZONA 6 $ 545.812.800

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.078.800.600,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 1.462

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $26.970.015
ACTIVO CORRIENTE $32.097.545
ACTIVO TOTAL $1.309.509.594
PASIVO CORRIENTE $6.914.853

PASIVO TOTAL $6.914.853

LIQUIDEZ 4,64 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,53% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $25.182.692 NO CUMPLE o

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

- an CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVO PAIS
BT an EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio piiblico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural dei programa de promocion y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”,

PROPONENTE: ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA

PROPUESTA No ' 87
NUMERO DE NIT ‘ ‘ ' 806.002.258
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Bolivar ZONA 2 $ 641.934.200
Bolivar ZONA 3 $ 736.803.200
Sucre ZONA1 $438.771.200
Sucre ZONA 2 $ 554.210.900
Magdalena ZONA 1 $ 436.272.650
VALOR DE LA ($) PROPUESTA EN PESOS: $2.807.992.150,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.806

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,3
NiVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $70.199.804
ACTIVO CORRIENTE o ‘ $883.006.919
ACTIVO TOTAL $1.227.332.000
PASIVO CORRIENTE $405.312.000
PASIVO TOTAL $405.312.000

LIGUIDEZ ' R T CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33,02% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $482.694.919 CUMPLE s

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IGBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - [GBF
GECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
chn DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

TODOS PORUM
NUEVO PAIS

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentés para la prestacion del servicio piblico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocién y prevencidon para fa proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: ASOCIACION DE ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DE NARINO
) pd
PROPUESTA No 91 ~
NUMERO DE NIT 900.,812.373
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Narifio ZONA 1 $ 800.753.700
Narifio ZONA 3 $ 1.350.810.500
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.151.564.200,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.917

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO $53.789.105
ACTIVO CORRIENTE ' - $252.748.232
ACTIVO TOTAL $611.102.375
PASIVO CORRIENTE $127.964.735
PASIVO TOTAL $127.964.735

‘E

CUMPLE

TIQUIDEZ 198

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20,94% CUMPLE

GAPITAL DE TRABAJO _ $124.783.497 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS O ———
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO §e NUEVOPAIS
EVALUACION FINANCIERA o
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

FAMILIAR

Conformacién de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio plblico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocion y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTONIO DE PADUA -
PROPUESTA No _ 97 4
NUMERO DE NIT ' o 805.027.243 -
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Valle del Cauca ZONA1 $ §57.520.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $557.520.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 756

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,0
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO $13.938.020
ACTIVO CORRIENTE $518.924.910
ACTIVO TOTAL $1.800.829.076
PASIVO CORRIENTE $349.106.610

PASIVO TOTAL $935.448.256

LIGQUIDEZ 149 — CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51.95% CUMPLE
GAPITAL DE TRABAJO  $169.818.300 CUMPLE

_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S POSPORUN
o DIRECCION DE ABASTECIMIENTO {~ NMUEVOPAIS
BN LIAE EVALUACION FINANCIERA o

FAMILIAR
SEDE NACIONAL

INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocién y prevencion para {a proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: FUNDACION TE ABRAZO CHOCO

-
PROPUESTA No 105 -~
NUMERO DE NIT 900.861.087 e
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Choco ZONA 1 $ 1.076.844.500
VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOQOS: $1.076.844.500,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:  1.460

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VAL.OR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $26.921.113
ACTIVO CORRIENTE $28.645.000
ACTIVO TOTAL $42.898.250
PASIVO CORRIENTE $800.000
PASIVO TOTAL $800.000

PRERONENT

LIQUIDE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,86% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO . $27.845000 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBEIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S CSPORUN
DIRECGION DE ABASTECIMIENTO &~ NUEVOPAIS
ey Mty EVALUACION FINANGIERA e

FAMILIAR

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacion de un Banco Nacional de Qferentes para la prestacion del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocidn y prevencién para la proteccién integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL VIDA  #
PROPUESTA No _ 106 -
NUMERO DE NIT ' ' 900.987.530 L
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Cesar ZONA 1 $ 801.133.400
Bolivar ZONA 1 $ 455.624.700
La Guajira ZONA 1 $ 479.374.500
Magdalena ZONA 1 $436.272.650
Magdalena ZONA 2 $ 946.082.550
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: $3.118.487.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ‘ 4227

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $77.962.195
ACTIVO CORRIENTE $80.390.000
ACTIVO TOTAL $89.740.000
PASIVO CORRIENTE $250.700
PASIVO TOTAL $250.700

0

LIQUIDEZ = 320,66 CUMPLE .
NWEL DE ENDEUDAMIENTO 0,28% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $80.139.300 CUMPLE

_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y GUMPLE
CONSOLIDARG GENERAL.: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S ODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacién de un Banco Nacional de QOferentes para la prestacién del servicio pablico de Bienestar Familiar en [as
modalidades tradicional y rural del programa de promocion y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR".

PROPONENTE: FUNDACION COLOMBIA FLORECE .

PROPUESTA No 109 -

NUMERO DE NIT 900.896.160 .~

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Narifio ZONA1 $ 800.753.700

Putumayo ZONA1 $ 563.836.750
Amazonas ZONA 1 $ 171.173.000

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $1.535.763.450,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMNLV: _ 2.082

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJO $36.394.086

ACTIVO CORRIENTE $613.749.658

ACTIVO TOTAL $1.942.235 621

PASIVO CORRIENTE $5.875.000

PASIVO TOTAL $5.875.000 _ _ L

LIQUIDEZ 104 47 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,30% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO ] ) ] $607.674.658 CUMPLE e

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IGBF Y GUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Do

a4 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO ~ NUEVO PAIS
BlEMESTAR : EVALUACION FINANCIERA e

FAMILIAR
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocion y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: CORPORACION CERES /

PROPUESTA No ‘ 10
NUMERO DE NIT 900.237.637 .
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ~ ZONA ' VALOR
GCérdoba ZONA 1 $ 569.998.600
Cordoba ZONA 2 $ 607.766.750
Cérdoba ZONA 3 $ 619,564.750
Cérdoba ZONA 4 $ 215.961.600
Meta ZONA 1 $ 657.515.850
Meta ZONA 2 $ 524.032.250
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: _ ~ $3.194.839.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 4.331 '

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ i 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $79.870.995
ACTIVO CORRIENTE - $1.911.722.422
ACTIVO TOTAL $2.182.646.211
PASIVO CORRIENTE $75.353.301
PASIVO TOTAL $765,253.374

LIQUIDEZ ) 2537 ‘ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35,06% CUMPLE /

CAPITAL DE TRABAJO | $1.836.369.121 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS L —
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO §or  NUEVD PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA B

FAMILIAR

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural def programa de promocion y prevencion para la proteccién integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”,

PROPONENTE: CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES

PROPUESTA No , 113 -~

NUMERO DE NIT 800.180.234 .~

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Caldas ZONA 1 $ 355.410.700
Caldas ZONA 2 $ 387.102.600
Chocé ZONA 1 $ 1.076.844.500
Risaralda ZONA 1 $ 943.923.900

Quindio ZONA 1 $ 948.401.500

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.711.683.200,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ‘ 5,031

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $92.792.080

ACTIVO CORRIENTE $1.852.615

ACTIVO TOTAL $2.214.736

PASIVO CORRIENTE $436.780

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ = ‘ 424 o CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19,72% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $1.415835 _ NO GUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL.: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o oDOSPOR u,;
DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO &~ MNUEVOPAIS
BIENESTAR EVALUAGION FINANCIERA oo

FAAMILIAR
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacién de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio plblico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocion y prevencion para la proteccién integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO y

PROPUESTA No ) 116 o

NUMERO DE NIT ' ' 800.179.753

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' ZONA VALOR

Cordoba ZONA 3 $ 619.564.750
Cérdoba ZONA 4 $ 215.961.600

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $835.526.350,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1133

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIBEZ 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO T74%
CAPITAL DE TRABAJO $20.888.159
ACTIVO CORRIENTE $3.552.215,504
ACTIVO TOTAL $6.801.062.195
PASIVO CORRIENTE $707.577.311

PASIVO TOTAL $707.577.311

LlGUDEZ — 5,02 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10,40% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $2.844.638.193 CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENES TAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A S PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO ~ NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA e

FAMILIAR
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LLA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio pablico de Bienestar Familiar en fas
modalidades tradicional y rural del programa de promocién y prevencién para la proteccién integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: FUNDACION LICEO COMERCIAL GIUDAD DE EL BORDO
. _ s
PROPUESTA No 124 e
NUMERO DE NIT 800.181.797 -
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Cauca ZONA 1 $ 204.679.800

Valte del Cauca ZONA 1 $ 557.520.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $762.200.600,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.033

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO T4%
CAPITAL DE TRABAJO $19.055.015
ACTIVO CORRIENTE $632,709.102
ACTIVO TOTAL $1.403.711.762
PASIVO CORRIENTE $350.567.159

$439.745.554

PASIVO TOTAL
— —— EL

TIQUIDEZ

T80 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 31,33% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $282.141.943 3 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIREGCION DE ABASTECIMIENTO
BEaroTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

Conformacién de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio pablico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocién y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLQ DE LA DEMOGRACIA
PROPUESTA No ' 142 o~
NUMERO DE NIT ' $30.143.202 >
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Cauca ZONA 6 $ 545.812.800
Cauca ZONA7 $ 272,906.400
Cundinamarca ZONA 4 $ 217.677.200
Cundinamarca ZONA 6 $184.188.400
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.220.584.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.655

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $30.514.620
ACTIVO CORRIENTE $1.306.617.388
ACTIVO TOTAL $5.710.909.794

PASIVO CORRIENTE $1.118.704.5634
PASIVO TOTAL -

“CUMPLE

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE |
CAPITAL DE TRABAJO $187.912.854 CUMPLE .~

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TOGOS PORUN
’ DIRECCION DE ABASTECIMIENTO - MUEVOPAIS
BIENESTA 2 IR e g
FAM:;_]AE EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

Conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocién y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: FUNDACION BIEN ESTAR
PROPUESTA No 147 e
NUMERO DE NIT 900.208.443
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Vichada ZONA 1 $ 391.585.800
VALOR DE LA (8) PROPUESTA EN PESOS: $391.585.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 531
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ ‘ ' © 1,0
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO $9.789.645
ACTIVO CORRIENTE $732.974.948
ACTIVO TOTAL $1.062.951.117
PASIVO CORRIENTE $337.699.425
$584.752.672

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ

217 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 55,01% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $395.275.523 CUMPLE -~
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICEF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENES TAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
BIEMESTAR EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2017

TODOS POR UN
HUEVD PAIS

Conformacién de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de Bienestar Familiar en las
modalidades tradicional y rural del programa de promocion y prevencion para la proteccion integral de nifios, nifias y
adolescentes, “GENERACIONES CON BIENESTAR”.

PROPONENTE: UNION TEMPORAL GENERACIONES CON VALORES
_

PROPUESTA No ' 148 -

NUMERO DE NIT - B } N

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
Choco ZONA 2 $ 1.168.857.000
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.168.857.000,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.584

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $29.221.425
ACTIVO CORRIENTE $76.608.136
ACTIVO TOTAL $97.370.318
PASIVC CORRIENTE $4.113.500
iéil'VO TOTAL $§0.841 A1

LIQUIDEZ - 18,62 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 31,67% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $144.989.272 CUMPLE

_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




